


VOMB – ALLMÄN VATTEN- OCH AVLOPPSANLÄGGNING FÖR VOMBS BY

Förslag till beslut

Styrgruppen för projektet "Vomb – allmän vatten- och avloppsanläggning för Vombs by" föreslås besluta

- att utbyggnad av en allmän vatten- och avloppsanläggning inom Vombs by ska ske
- att utbyggnad av en allmän vatten- och avloppsanläggning inom Klingvalla och Östra Tvet ska ske
- att utbyggnad av en överföringsledning för vatten respektive avloppsvatten, mellan Vombs by och Veberöd, ska ske



Anders Ledskog

Karin Fernström

Michael Petersson (ersätter Ulf Nyberg)

Ärende

Under ett par decennier har olika utredningar genomförts gällande vatten- och avloppssituationen i Vombs by. Fastigheterna i området har idag enskilda vatten- och avloppslösningar med bristande funktion. Ännu har inga konkreta förändringar av vatten- och avloppsanläggningarna genomförts.

Tillsammans med stadsbyggnadskontoret och miljöförvaltningen i Lunds kommun har VA SYD tagit fram en va-utbyggnadsplan. I det arbetet har det ingått att definiera vilka bebyggelsekoncentrationer som är i behov av va-åtgärder. Bland de områden som har pekats ut har Vombs by fått högsta prioritet.

Den vatten- och avloppslösning som väljs för området måste optimeras och anpassas utifrån omgivningens förutsättningar. Vombs bys läge inom skyddsområdet för Vombverkets vattentäkt minskar antalet tekniskt möjliga lösningar samtidigt som kommunen måste göra vad som krävs för att förhindra att kvalitén på råvattnet till Vombs vattenverk försämras och att risken för framtida kontaminering så långt som möjligt minimeras.

För Vombs by har arbetet med va-utbyggnadsplanen resulterat i två alternativ till teknisk lösning. I det första alternativet byggs överföringsledningar till Veberöd, för vatten respektive spillvatten, och det andra alternativet bygger på att spillvattnet leds till ett lokalt minireningsverk, placerat i närheten av Vombs by. För att belysa vad de båda alternativen innebär har en rapport om dessa sammanställts, Vomb-rapporten. Syftet med den har varit att ge styrgruppen tillräckligt med fakta för att de ska kunna besluta vilket av de två alternativen som VA SYD bör gå vidare med. Med hänvisning till Vomb-rapporten (bifogas) föreslås styrgruppen besluta enligt ovan.